당반기말과 전기말 현재 공정가치로 측정되는 금융상품의 공정가치 서열체계 구분은다음과

같습니다.

① 제 30(당) 기 반기

② 제 29(전) 기

(3) 공정가치의 측정

당반기말 현재 수준3의 공정가치 측정을 위해 사용된 평가기법과 유의적이지만 관찰가능하

지 않은 투입변수는 다음과 같습니다.

(4) 수준 3 공정가치

당반기 중 수준 3 공정가치의 변동내역은 다음과 같습니다.

(단위:천원)

구   분 수준 1 수준 2 수준 3 합계

반복적인 공정가치 측정치

금융자산

매도가능금융자산 - - 58,839,681 58,839,681

(단위:천원)

구   분 수준 1 수준 2 수준 3 합계

반복적인 공정가치 측정치

금융자산

매도가능금융자산 - - 51,588,332 51,588,332

통화스왑자산 - 1,499,978 - 1,499,978

구  분 평가기법
유의적이지만

관측가능하지 않은 투입변수
투입변수간 상호관계

지분증권 할인된 현금흐름

- 예상 수익 성장률:

3.74%~15.1%

- 예상 EBITDA: 3.25%~9.66%

- 위험조정 할인율: 7.07%

추정된 공정가치는 다음에 따라 증가(감소)됩니다.

- 예상수익성장률이 높아지는(낮아지는) 경우

- EBITDA는 높아지는(낮아지는) 경우

- 위험조정 할인율이 낮아지는(높아지는) 경우

(단위:천원)

구  분 제 30(당) 기 반기

기초잔액 51,588,332

매입(*) 9,799,937

기타포괄손익에 포함된 손익 (매도가능금융자산평가손익) (2,548,588)

기말잔액 58,839,681

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 55

(*) 당반기 중 당사는 롯데렌탈(주)의 유상증자에 참여하여 98억원을 추가 출자하였습니다.

(5) 민감도분석

수준 3에 해당하는 금융상품의 공정가치에 대해 다른 투입변수가 일정하게 유지되는경우 유

의적이지만 관측가능하지 않은 투입변수 중 하나가 보고일에 합리적으로 변동하는 경우의

영향은 다음과 같습니다.

(6) 당반기와 전반기 중 금융상품 범주별 순손익은 다음과 같습니다.

(*) 해당 평가손익 금액은 세전평가금액입니다.

6. 매출채권및기타채권

(1) 당반기말과 전기말 현재 매출채권및기타채권의 내역은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구분
할인율 영구성장율

1% 감소 1% 증가 0.5% 증가 1% 증가

매도가능금융자산 25,924,522 (19,465,018) 5,257,106 16,290,916

(단위 : 천원)

구   분
제 30(당) 기 반기 제 29(전) 기 반기

3개월 누적 3개월 누적

대여금 및 수취채권

이자수익(임차보증금) 743,923 1,524,434 851,027 1,731,094

이자수익 252,329 1,210,295 163,605 498,401

대손충당금환입(대손상각비) 2,762 6,141 3,379 7,377

매도가능금융자산

매도가능금융자산평가(기타포괄손익)(*) (2,548,588) (2,548,588) 3,842,073 3,842,073

위험회피목적파생상품

통화스왑평가이익(당기손익) - - 573,000 747,000

통화스왑거래손실(당기손익) - (374,139) - -

현금흐름위험회피-평가손익(기타포괄손익)(*) - - (7,191) 53,487

현금흐름위험회피-재분류조정(기타포괄손익)(*) - 89,161 - -

상각후원가로 측정하는 금융부채　

이자비용(수입보증금) (20,252) (40,006) (34,364) (68,884)

이자비용 (4,179,091) (9,593,603) (5,807,713) (11,499,211)

외환차익(차손) (33,908) 　350,325 - -

외화환산이익(손실) (31,906) - (572,496) (746,250)

(단위:천원)

구   분 제 30(당) 기 반기 제 29(전) 기

매출채권 68,065,120 53,069,684

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 56

상기 매출채권및기타채권은 단기수취채권으로서 장부금액과 공정가치와의 차이가 중요하지

아니합니다.

(2) 당반기와 전기 중 매출채권및기타채권의 대손충당금의 변동은 다음과 같습니다.

(3) 당반기말과 전기말 현재 매출채권및기타채권의 연령분석은 다음과 같습니다.

매출채권에 대한 중요한 신용위험의 집중은 없으며 다수의 거래처에 분산되어 있습니다.

7. 기타금융자산

당반기말과 전기말 현재 기타금융자산의 내역은 다음과 같습니다.

대손충당금 (187,984) (194,125)

매출채권 순장부금액 67,877,136 52,875,559

미수금 29,196,592 18,314,245

대손충당금 (1,891,225) (1,891,225)

미수금 순장부금액 27,305,367 16,423,020

합   계 95,182,503 69,298,579

(단위:천원)

구분
제 30(당) 기 반기 제 29(전) 기

매출채권 기타채권 매출채권 기타채권

기초금액 194,125 1,891,225 721,602 -

손상된 채권에 대한 대손상각비 - - - 1,891,225

환입 (6,141) - (33,444) -

제각 - - (494,033) -

기말금액 187,984 1,891,225 194,125 1,891,225

(단위:천원)

구분
제 30(당) 기 반기 제 29(전) 기

매출채권 기타채권 매출채권 기타채권

연체되지 않은 채권 67,664,106 26,747,810 52,860,234 15,936,492

연체되었으나 손상되지 않은 채권

3개월 이하 204,151 14,987 7,758 2,922

3개월 초과 6개월 이하 2,069 108,682 564 22

6개월 초과 6,810 8,848 7,003 18,544

소계 213,030 132,517 15,325 21,488

손상채권

6개월 초과 187,984 2,316,265 194,125 2,356,265

합계 68,065,120 29,196,592 53,069,684 18,314,245

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 57

(*) 당반기말 현재 금융기관예치금 중 500백만원은 수입보증금과 관련하여 건물임차인에게

담보로 제공되어 있으며, 당좌개설보증금은 사용이 제한되어 있습니다.

8. 재고자산

당반기말과 전기말 현재 재고자산의 내역은 다음과 같습니다.

재고자산과 관련하여 인식한 당반기 평가손실환입은 357,032천원(전반기: 평가손실환입

1,777,743천원)입니다.

9. 기타자산

당반기말과 전기말 현재 기타자산의 내역은 다음과 같습니다.

(*) 임차보증금의 현재가치평가에 따라 발생하는 선급임차료가 포함되어 있습니다.

(단위:천원)

구   분
제 30(당) 기 반기 제 29(전) 기

유동 비유동 유동 비유동

금융기관예치금(*) 500,000 - 500,000 -

매도가능금융자산 - 59,190,391 - 51,939,042

미수수익 62,030 - 65,831 -

통화스왑자산 - - 1,499,978 -

당좌개설보증금(*) - 8,000 - 8,000

보증금 - 82,273,482 - 75,850,711

합계 562,030 141,471,873 2,065,809 127,797,753